
PT Pertamina International Shipping

Patra Jasa Office Tower Lantai 3 & 14

Jl. Jend. Gatot Subroto Kav 32–34, Kuningan Timur, 

Setiabudi

Telphone

T +62 21 52900271/522900272

www.pertamina-pis.com

Jakarta ,  22 Desember 2024

No.  281/PIS3120/2024-S3

Lampiran : -
Perihal : Invitation to Bid Spot Charter 1 (Satu) Unit Midsize 

LPGC Laycan 23-24 Desember 2024

Yang terhormat
Ship Owners/ Ship Brokers
di Tempat

Sehubungan dengan diperlukannya 1 (satu) unit midsize LPGC yang akan disewa
secara spot charter, PT Pertamina International Shipping bermaksud untuk melakukan
pengadaan tersebut dengan terms & conditions sebagai berikut:

GENERAL TERMS & CONDITIONS

1. Vessel Needed : 1 (one) unit

2. Type of Cargo :Type of CargoType of CargoType of CargoType of CargoType of Cargo



2
No. 281/PIS3120/2024-S3

OTHER TERMS & CONDITIONS
Dokumen penawaran yang harus disampaikan adalah sebagai berikut:

1. Surat penawaran resmi (nama kapal, laycan, harga penawaran dalam Rp lumpsum,
detail bank untuk pembayaran).

2. Ship particular/ Q88 terbaru.

3. Class certificate (Hull & Machinery), seaworthiness certificate (SOLAS, Civil Liability
(CLC & CLCB)), international tonnage certificate, SMC, DOC, surat laut/ pas besar/
pas kecil, IOPP/ SNPP, copy load line certificate, copy drawing deadweight scale dan
general arrangement, stowage plan, surat izin angkutan migas dan sertifikat laik laut
lainnyayang harus dalam kondisi valid saat memasukkan penawaran dan selama
pelayaran.

4. Surat pernyataan COT base on
Dilampirkan hanya jika kapal yang ditawarkan memiliki draft yang lebih dalam dari
persyaratan Pertamina dengan kapasitas COT lebih besar.

5. Power of Attorney (jika kapal milik perusahaan lain) ditandatangani kedua belah pihak
(pemberi & penerima kuasa).

Penawaran dapat dikirimkan selambatnya pada:
Jadwal Closing/ Penutupan Penawaran Alamat Email Pengiriman Penawaran

Minggu, 22 Desember 2024
Pukul 17.00 WIB

almas.wicaksono@pertamina.com
sudiro.prakoso@pertamina.com

maulidia.a@pertamina.com

Demikian disampaikan, terima kasih.

Manager Gas Commercial

_from.speciment

Almas Wicaksono

NO DESCRIPTION MIDSIZE LPGC

1 Type Vessel Midsize LPGC

2 DWT Max. 25,000 MT

3 Year of Built / Flag 1994 and up / Indonesia

4 Draught Max. 10 meter

5 LOA Max. 180 meter

6 Speed Min. 11 knots

7 Cargo Tank Capacity 98% Min. 10,000 MT

8 Cargo Segregation 2 grade(s)

9 Type of Cargo

mailto:Almas.wicaksono@pertamina.com
mailto:Sudiro.prakoso@pertamina.com
mailto:Maulidia.a@pertamina.com





